PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район Иркутская область

Бельское муниципальное образование

Администрация

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.02.2016 № 26
с. Бельск

О подготовке и проведении

противопаводковых мероприятий

на территории Бельского

муниципального образования в 2016 году

В целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций в паводковый период 2016 года на территории Бельского сельского поселения, руководствуясь Федеральными законами № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона № 68-ФЗ от 21.12.1994 года «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в соответствии со статьей 27 Водного Кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьями 32, 43 Устава Бельского муниципального образования, администрация Бельского муниципального образования

постановляет:
1. Ввести на период прохождения весеннего паводка режим повышенной готовности, обеспечивающий проведение  противопаводковых мероприятий.

2. Утвердить состав противопаводковой комиссии при администрация Бельского сельского поселения в следующем составе:

	Матайс Д.Э.
	Глава администрации
	Председатель комиссии

	Поляковский А.Э.
	Зам.директора ОПХ «Сибирь»
	Заместитель председателя

	Федорова Л.В.
	Директор МКОУ СОШ с. Бельск
	Ответственная за размещение эвакуированного населения из мест возможного подтопления (ПВР № 7)

	Понамарчук Ю.С.
	Директор ДК с. Бельск
	Ответственная за размещение эвакуированного населения из мест возможного подтопления (ПВР № 6)

	Стрелочных Н.В.
	Председатель  Черемховского РайПО
	Ответственная за обеспечение продуктами питания и товарами первой необходимости

	Григоренко О.М.
	Зав.филиалом №3 с. Бельск
	Ответственная за обеспечение медицинской помощью

	Мартынова Н.В.
	Специалист администрации
	Ответственный за эвакуацию, транспорт, ГСМ

3. Утвердить:

-план основных мероприятий по безопасному прохождению весеннего паводка на территории Бельского сельского поселения в 2016 году (приложение № 1)

-список населенных пунктов, жители которых подвержены угрозе затопления (подтопления) (приложение № 2)

-список транспорта и плав. средств, необходимых для проведения эвакуации населения, подвоза питьевой воды и питания в период паводка (приложение № 3).

4. На случай паводка организовать круглосуточное дежурство из числа работников администрации.

5. В зонах предполагаемого затопления (подтопления) установить контроль за подъёмом паводковых вод.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Бельского муниципального образования Д.Э. Матайс.

Глава Бельского

муниципального образования

Д.Э. Матайс

Приложение № 1

к постановлению

№ 26 от 18.02.2016
ПЛАН
мероприятий  по  подготовке  к  предстоящему  весеннему  паводку  на  территории  Бельского сельского  поселения 2016году.
	№

п/п
	Наименование  мероприятий
	ответственные
	Срок

выполнения

	1
	Проведение заседаний противопаводковой комиссии
	противопаводковая комиссия
	на  период   прохождения  паводка

	2
	Провести необходимые мероприятия по пропуску паводковых вод, сохранению имущества и сооружений, привести в готовность силы и средства, ПВР при эвакуации
	Глава

Директор ОПХ
	До 04.04.2016

	3
	Установить  круглосуточное  наблюдение  за  уровнем  воды  в  водоемах и предоставление оперативной информации в отдел ГО и ЧС
	противопавоковая комиссия

	на  период  прохождения  паводка

	4
	Выполнить мероприятия по предупреждению затопления (подтопления) жилых домов, земельных участков, личных подсобных хозяйств.
	жители поселения
	На период прохождения паводка

	5
	Директору  ДК с. Бельск  Понамарчук Ю.С.  при  необходимости,  обеспечить  временное  проживание   населения  из  зон  возможного  подтопления
	Понамарчук Ю.С.
Противопаводковая  комиссия
	на  период  прохождения  паводка

	6
	Специалистам   администрации  сельского  поселения провести  разъяснительную  работу  среди  населения  и  порядок  действий  и  правила  поведения  в  случае  подтопления жилых  домов.
	Специалисты администрации

	В период паводка

	7
	Принятие необходимых мер по сохранности автодорог и своевременного устранения возможных разрушений
	Глава,

Руководители организаций

	В период паводка

	8
	Обеспечение  общественного  порядка  и  безопасности  населения  в  зонах  подтопления.
	Участковый  уполномоченный
	на  период  прохождения  паводка

	9
	Организовать  проведение  занятий  с  учащимися  общеобразовательных  учреждений с. Бельск  по  правилам  поведения  и  мерам  безопасности  на  водоемах  и  реках  в  период  весеннего  половодья.
	Директор МКОУ СОШ с. Бельск Л.В.Федорова

	до 10.03.2016

Приложение 2

 к постановлению

№ 26 от 18.02.2016
Список

населенных пунктов, жители которых подвержены угрозе подтопления

	Наименование населенного пункта
	Количество эвакуируемого населения                  (чел.)/домов
	Место размещения эвакуируемого населения
	ПВР № 6
Вместимость

(чел)

	село Бельск

ул. Набережная

ул. Луговая

	73/33
62
11

	МОУ СОШ              с. Бельск

	605

	деревня Лохова
	23/15
	МОУ СОШ              с. Бельск

	итого
	96 чел.

Приложение № 3

СПИСОК

Плав.средств и транспорта, необходимого для проведения эвакуации населения из зоны затопления (подтопления), подвоза питьевой воды и продуктов первой необходимости в период паводка.

	Выделяемая техника
	ответственные
	Количество единиц

	Лодка
	Индивидуальные пользователи
	Всего: 3, в т.ч. с моторами - 3

	Трактор МТЗ-82
	ИП «Засухин»
	1 ед.

	Бульдозер
	ОПХ «Сибирь»
	1 ед.

	Водовозка ГАЗ-53
	Администрация поселения
	1 ед.

	Автобус КАВЗ
	МОУ СОШ с. Бельск

ОПХ «Сибирь»
	1 ед.

1 ед.

	Автомашина грузовая
	ОПХ «Сибирь»
	2 ед.